
 

 

1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “CAROLINA SENATORE–MARTIRI   D’UNGHERIA” 
 Via Martiri d’Ungheria,66 

 84018- Scafati (SA) –Tel./Fax: 081.8631757 –081.8566821 

email: saic8ca003@istruzione.it –pec: saic8ca003@pec.istruzione.it 
C.M.: SAIC8CA003 - C.F.: 94089270659 - Codice univoco: VQOKHQ 

 

 

 

All'Albo 

 

 

OGGETTO: Provvedimento di incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale 

tecnico-operativo del progetto “INNOVATION SCHOOL HUB” - PNRR – Missione 4: Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi 

 

 

CUP: E84D23000330006 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-21524 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 





 

 

2 

 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 

4.0; 

DATO ATTO Che la misura Next generation Classrooms è finalizzata alla creazione di spazi fisici 

e digitali di apprendimento innovativi negli arredi e nelle attrezzature, metodologie e tecniche di 

insegnamento in linea con la trasformazione degli ambienti, per potenziare l’apprendimento e lo 

sviluppo di competenze cognitive, sociali, emotive di studentesse e studenti.  

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione 

e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto/Circolo n. 10 del 06 Dicembre 2022 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-

2025; 

VISTO il Verbale del Collegio dei Docenti n. 124 del08/02/2023 di adesione al Progetto 

“INNOVATION SCHOOL HUB.”- Next Generation Classrooms; 

 VISTO Il Verbale n.25 del Consiglio d’Istituto del 13 Febbraio 2023 di adesione al Progetto 

“INNOVATION SCHOOL HUB”- Next Generation Classrooms; 

VISTO l’inoltro della proposta progettuale attraverso la piattaforma telematica FUTURA in data 

17/02/2023 con codice identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-22034 

TENUTO CONTO dell’Accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di missione del PNRR e l’ 

I.C. "C. SENATORE - M. D'UNGHERIA”“di cui al prot. 39922 del 17/03/2023 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio di cui al prot. 2199 del 12/04/2023 afferente all’ Azione 1 

– Next digital classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU, secondo le disposizioni contenute nella nota M.I. prot 0107624 del 21/12/2022: 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca 

– Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0, il project management costituisce uno strumento operativo 

fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento 

dell’incarico di Project Manager; 

VISTO Il nulla Osta rilasciato dall’ufficio Scolastico Regionale per la Campania per lo svolgimento 

di incarichi aggiuntivi nell’ambito delle linee di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”  di cui al prot. 0008981 del 03/03/2023. 

 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto “INNOVATION SCHOOL HUB” 

a valere sul PNRR, per un totale di n. 182 ore; 



 

 

3 

 

 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa e sono assunti a titolo oneroso; 

 

4. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice 

acquisiti/spese generali alla voce “spese di progettazione e tecnico operative” del progetto 

autorizzato, per un compenso orario pari a € 33,18 Lordo -stato, in linea con quanto indicato dalla 

circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009, ed un importo 

complessivo massimo pari ad € 6038,76 (seimilatrentotto/76) lordo stato. Il compenso spettante sarà 

assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti. 

 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 

sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 

 

Scafati 05/06/2023 

 

                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

 

Prof.ssa Maria Del Gaudio  
 


		2023-06-06T12:33:52+0200
	DLGMRA76H50L845Q




